Ofício nº054 /2024/PRESIDÊNCIA

                     Brasília 23 de maio de 2024.

À Vossa Excelência

José Lopez Feijóo

Secretário de Gestão de Pessoas e de Relações de Trabalho

Ministério da Gestão e Inovação em Serviços Públicos

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, Brasília/DF, CEP 70040-906

Assunto: Solicita reunião urgente para tratar de notícias divulgadas pelo MGI

 Ilustríssimo Senhor secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, vimos, por meio do presente expediente, SOLICITAR,

que V. Exa. receba o Sindireceita em reunião, representado por seu presidente, para que

seja esclarecida a relação entre a assinatura do Termo de Compromisso Nº 01/2024 e a

notícia divulgada no sítio do MGI na internet, no dia 14 de maio de 2024.

(https://www.gov.br/gestao/pt-br/assuntos/noticias/2024/maio/governo-abre-novas-mesas-

de-negociacoes-com-servidores-publicos-federais)

Cordialmente,
Thales Freitas Alves

Presidente
Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários

da Receita Federal do Brasil

https://www.gov.br/gestao/pt-br/assuntos/noticias/2024/maio/governo-abre-novas-mesas-de-negociacoes-com-servidores-publicos-federais
https://www.gov.br/gestao/pt-br/assuntos/noticias/2024/maio/governo-abre-novas-mesas-de-negociacoes-com-servidores-publicos-federais

		2024-05-23T07:52:16-0300
	SINDICATO NACIONAL DOS ANALISTAS TRIBUTARIOS DA R:37116985000125